covendra e la bosoigne demaundra.

of troops. And that there be sent thither at the beginning, against

the first day of March, for two weeks, or three, or four, 10,000^.

or 15,000^. or more ; and afterwards, according to what shall

be fitting and the business shall demand.

CCCXLVII.

1296. Jan. 23.

—

Letters of Protection for the Abbot

and Prior of Aberhrothoc, returning home from
England}

PeO ABBATE de AbEKBEOYT in EEDEUNDO ad partes A.D. 1296.

Scotia. ^"^^
Protection for

Eex omnibus ballivis et fidelibus suis ad quos, etc., *'^? ^^\°\ ^"^
^ prior of Ar-

Salutem. broatli.

Cum religiosi viri abbas de Aberbroyot et prior ejus-

dem loci, ad nos ex parte regis Scotise in nuncium nuper

missi, jam sunt ad partes Scotise redituri, vobis mandamus
quod eisdem abbati et priori, et familiae sen rebus suis, in

redeundo ad partes praedictas non inferatis vel inferri per-

mittatis injuriam, molestiam, dampnum, impedimentum

aut gravamen. In cujus, etc., per quindecim dies a die

confectionis prsesentium duraturse.

Teste rege apud Thetforde, vicesimo tertio die JanuariL

> From the Patent Roll, 24 Edw. I. m. 17, in the Public Record
Office.
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CCCXLVIII.

1296. Feb. 11.

—

King Edward respites the Pay-

ment of the Debts of Robert de Bruce, Earl of

Carrick}

A.D. 1296. BaEONIBUS, PRO KOBEBTO DE BkUS, COMITE DE CAEEIKE.
Feb. 11.

The-debtsof Eex volens eidem Eoberto (qui in obsequio regis per

Bruce respited
prssceptum regis profecturus est ad partes Scotise), gratiam

facere specialem, mandat baronibus quod demandam quam

faciunt eidem comiti de debitis regis aut aliorum quorum-

cumque ponant in respectum usque ad festum sancti

Johannis Baptistse,^ proximo futurum ; nisi ^ rex ' aHud

super hoc interim duxerit ordinandum.

Teste rege, apud Ketene, xj die Februarii, aimo xxuij.

CCCXLIX.

1296. Feb. 13.

—

King Edward orders the Sale of

the Goods and Chattels found on the English

Estates of Scotchmen}

^Feh^^'

'

BaEONIBUS PEO EEGE.

ucznre of pro- Eex mandat baronibus quod omnia bona et catalla,

menVho have ' quorumcumque fuerint de regno Scotise, in maneriis suis

estates m ubicumque infra regnum Anglise, in manum regis ex certis

causis nuper captis existentia (carucis, bobus, et aliis pro

custodia eorumdem maneriorum necessariis dumtaxat ex-

ceptis), sine dilatione aliqua vendi, et denarios inde pro-

.venientes regiad scaccarium reddi faciant; prout discretio

^ From the Memoranda Roll (Kings), 24 Edw. I. m. 12, in the

Public Record Office. ' June 24.
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baronum id ad commodum regis citius fieri duxerit pro^ •*-p. 1296.

. - _ Feb. 13.

videndum. -—
Teste rege, apud Grantham, xiij die Februarii, anna

xxiiij.

CCCL.

1296. Feb. 19.— Writ for the Preparation of a
Fleet to act between Lynne and Berwick}

De navibus et galeis inter villain de Lenne et vUlam
de Berewyke per Osbertum de Spaldingtone,^

A.D. 1296.

Feb. 19.

capiendis et congregandis. beWnV^n?

Eex vicecomitibus Liacolnise, Eboraci et Northumbrise,

et omnibus ballivis et fidelibus suis in eisdem comitatibus,

tam infra libertates quam extra, ad quos, etc., salutem,

Sciatis quod assignavimus dilectiun et fidelem nostrum

Osbertum de Spaldyngtone ad capiendum, congregandum

et parari faciendum naves, galeas, bargias, et alia vasa ad

and BeiTviok.

' From the Patent Roll, 24
Edw. I. m. 17.

^ On the 3d January a commis-
sion had been granted by the king

to Spaldington, but with powers
less extensive than those with
which he was now invested. It did

not authorize him, for instance, to

impress men for the vessels. It

is entered on the Patent Roll.

Among the miscellaneous Rolls

in the Pubhc Record Office is one

which relates to this fleet, from
which the following extract is

given. From the previous por-

tions of the account, it appears

that about eight vessels were at

this time employed in the service.

Of these, the barge of Newcastle

carried 120 men, that of G-rimsby,

80, and that of Wintringham,

52. The rest averaged about 25

" Compotus Osberti de Spal-

dingtone, de denariis domini
regis expenditis in vadiis

nautarum, anno regni regis

Edwardi xxiij.

" (Extract.)

" Et in expensis ipsius Osberti

eundo per costeram maris inter

Len et Berewicum super mare
cum navibus prsedictis, insidiando

inimicos regis, cum iij armigeris,

vj garcionibus et sex equis, et

pro ordinatione galearum et na-

vium prsedictarum, et conductione
earumdem usque Wynchesse, a
festo sancti Laurentii, viz. x die

Augusti, anno xxiij, usque diem
sancti Lucae evangeUstse proximo
sequentem,! per Ixx dies, utraque
die computata, capientis iiij s. per
diem, xiiij I."

1 From 10th August to 18th October 1296.
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^4P\.^^l^- iiavisandum apta inter villam de Lenne, ^et' villain de
Feb. 19. .„ ° ,

'^
, , ,

Berewyke super Twedam usque ad numerum centum

vasorum et amplius ; et ad homines idoneos et ad arma

potentes in comitatibus prsedictis eligendos, et in easdem

naves et vasa ponendos ; non obstante quod si aliqui ex

ipsis prius electi fuerint ad eundum in servitium nostrum

per terram ad partes Scotise per prseceptum nostrum ; nec-

non ad dictas naves et vasa cum bomioibus sic ad hoc

electis venire faciendas usque Holyelande, ita quod naves

et vasa praedicta cum bominibus prsedictis sint ibidem

primo die Martii proximo future sine dilatione ulteriori,

prout ei injunximus viva voce.

Et ideo vobis mandamus in fide et dilectione quibus

nobis tenemini firmiter injungendo quod prsefato Osberto

in praemissis omnibus, et prsemissa tangentibus, sitis in-

tendentes, respondentes, facientesque ea quse idem Osber-

tus vobis super hiis omnibus injunget et scire faciet ex

parte nostra. Et hoc super forisfacturam vitse et membro-

rum, et omnium quae in regno nostro tenetis, nullatenus

omittatis. In cujus, etc., quamdiu nobis placuerit duraturse.

Teste rege, apud Hanepol, xix die Eebruarii.

CCCLI.

1296. Marcli 8.

—

Letters of Protection for Alex-

ander de Norham, Chaplain}

A.D. 1296.

. March 8.

Protection for
Alexander de
Norham.

De peotectione.

Alexander de Norham, capellanus, capellse beatse Marise

de Bonyngtone deserviens, et in ea pro anima Alexandri

quondam regis Scotise divina celebrans, habet litteras regis

de protectione simplices, sine clausula, duraturas quamdiu

regi placuerit.

Teste rege, apud Burntone, viij die Marcii.

1 From the Patent Roll, 24 Eclw. I. m. 16.
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CCCLII.

1296. March 25.

—

Journal of the Movements of

King Edward in Scotland}

En an du regne le roy Edward xxiiij d'Engleterre feu ^- 1296.

le jour de Pasque par le jour de I'Annunciacion notre —
Dame ;

^ et le Mescredy de Pasque, sur le xxviij jour de expfditioThito

Marclie, passa le roy Edwarde avant nome la rivere de Scotland.

Twede, ova vm chivaux covert, et xxx mille hommes de

pees, et jut celle nuyt en Escoce a la priorie de Calde-

streme, et le Joefdy a Hottone,^ et le Vendredy * prist la

viUe de Berewyke sur Twede a force darmes sanz areste.

Le chastel le rendy mesme le jour monsieur "William Dou-

glas qestoit dedeinz, et just le roy a nuyt a chastelle, et sa

gent en la viUe, chescun a son liostelle, qil avoit gaigne

;

et y demoert le roy pres dun moys.

Le jour de Seint George, xxiiij jour d'Averille,^ vindrent

TRANSLATION.

In the twenty - fourth year of the reign of king Edward
of England, Easter day fell on the day of the Annunciation

of our Lady.^ On the Wednesday in Easter week, being the